[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 июня 2017 года № 275
О внесении изменений в муниципальную программу
«Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
на 2017 – 2020 года», утверждённую постановлением администрации
МО «Город Отрадное» от 10.04.2017 года №167
В целях реализации социально-экономической политики в сфере обеспечения жильем граждан МО «Город Отрадное», нуждающихся в улучшении жилищных условий, развития жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории МО «Город Отрадное», в соответствии с Постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30 декабря 2013 года № 571 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 года»:

1.1. Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонд с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории МО «Город Отрадное» на  2017 год» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 года» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования 192 203,1тыс. рублей.
В том числе:

Местный бюджет – 106 441,7 тыс. рублей.

Областной бюджет – 81 970,8 тыс. рублей.

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 3 790,6 тыс. рублей.»
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы №3 «Обеспечение функционирования и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО «Город Отрадное» в 2017-2019 годах:
а) строки 4 и 4.2 изложить в следующей редакции:
	4
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Местный бюджет
	132,8
	2017
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Поддержание жилого фонда в нормативном состоянии

	4.2
	Экспертиза
	Местный бюджет
	82,8
	2017
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Поддержание жилого фонда в нормативном состоянии

б) строку 14 изложить в следующей редакции:
	14
	Приобретение дизель –генератора для резервного энергоснабжения для объектов жизнеобеспечения
г. Отрадное
	Местный

бюджет
	130,7
	2017
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Улучшение качества и комфортности проживания граждан

	Областной бюджет
	2 540,0

	ВСЕГО
	2 670,7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).

4. Контроль по исполнению постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.В. Аверьянова.
Глава администрации                                                                              В.И. Летуновская

Разослано: дело – 2, коммунальный отдел, жилищный отдел, ФЭУ, орг. отдел
Приложение

к постановлению администрации

МО «Город Отрадное»

от 05.06.2017 года  № 275
Паспорт подпрограммы №1

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории МО «Город Отрадное» на  2017 год»

	Наименование подпрограммы
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории МО «Город Отрадное» на 2017 год

	Цель подпрограммы
	Сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде МО «Город Отрадное»; развитие малоэтажного жилищного строительства

	Соисполнители программы
	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,

Правительство Ленинградской области,

Комитет по строительству Ленинградской области, администрация МО «Город Отрадное».

	Разработчик программы
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Задачи подпрограммы
	1. Ликвидация аварийного жилищного фонда.

2. Обеспечение комплексной застройки МО «Город Отрадное» с необходимой инженерной и социальной        инфраструктурой.

3. Улучшение архитектурного облика города за счет         строительства современных жилых домов на месте сносимых  аварийных зданий.

	Сроки реализации подпрограммы
	2017 год

	Источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования подпрограммы
	Расходы  (тыс. руб.)

	Всего
	12 819,0

	В том числе:

	Средства Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	3 790,6

	Средства бюджета области
	 1 898,3

	Средства местного бюджета
	7 130,1

	Внебюджетные источники

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	В результате реализации подпрограммы планируется переселить 56 граждан из 7 многоквартирных домов, признанных  аварийными до 01.01.2012.

Перечень мероприятий подпрограммы №1

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории МО «Город Отрадное» на  2017 год»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования в 2017 году,

тыс. рублей
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство малоэтажного жилого дома
	Итого:
	12 819,0
	2015-2017
	Администрация МО «Город Отрадное»
	Ликвидация 1 816,6 кв.м аварийного жилищного фонда, переселение 56 человек из

7 аварийных многоквартирных жилых домов.

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	3 790,6

	Областной бюджет
	1 898,3

	Местный бюджет

(софинансирование)
	2 847,4

	Дополнительные метры

(местный бюджет)
	2 486,7

	Приобретение квартиры в муниципальную собственность
	1 796,0

Первый заместитель главы администрации

А.В. Аверьянов

Начальник ФЭУ

                                                                                    Н.Ю. Лашкова

Начальник отдела делопроизводства                                                                    А.А. Емельянова
Главный специалист жилищного отдела

             Е.И. Харченко
Начальник управления

правового и кадрового обеспечения                                                                      Л.В. Цивилева

Начальник коммунального отдела                                                                          М.И. Смирнова
14
5